CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

o', t(An:1)

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 02/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal possa urgentemente deslocar uma
equipe da Secretaria de Obras e Infraestrutura para realizar a manutenção imediata
de uma "ponte" da comunidade Dois Córregos, localizada na via de acesso da
mencionada comunidade, entre as propriedades dos Srs. Pedro do Anísio e Antônio
Borges.

Tal ação justifica-se pela necessidade imediata da manutenção, conforme
demonstram as fotos anexas, caso não seja realizada imediatamente o local
acabará de se romper, interrompendo por completo a trafegabilidade da via e
elevando o custo para manutenção por parte do Poder Executivo.

Desta maneira, solicita este signatário uma atenção especial para o local,
agindo imediatamente, respeitando assim o princípio da eficiência na administração
pública, conforme dispõe o art. 37 caput da Constituição Federal de 1988.

Sala das Sessões, em 02 de janeiro de 2023.

Levi da Costa Campos
2° Secretário

Site. www entrenosdeminas mg.leg.br 1 E-mail: camara@entrenosdeminas.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

•

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

•

Site: www.entrericisdeminas.mg.leg.br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas.mg.leg.br